

BURMISTRZ LEŚNEJ
Rynek 19
59-820 Leśna

Leśna, dnia 07 kwietnia 2020 r.

ZK.5530.1.2020

RADA MIEJSKA W LEŚNEJ
wpłynęło dnia 10 -04- 2020
skierowano do

Pani
Małgorzata Borysiewicz
Przewodnicząca
Rady Miejskiej
W Leśnej

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 27 marca 2020 r. przez Radę Rady Miejskiej w Leśnej Annę Hałas w sprawie wykazu działań podjętych w związku w wystąpieniem koronawirusa w gminie Leśna, zgodnie z zadanymi pytaniami uprzejmie informuję:

Ad.1 Pierwsze posiedzenie Zespołu Kryzysowego odbyło się 12.03.2020r. podczas którego omówiono sytuację epidemiologiczną związaną z rozprzestrzenianiem się na terenie kraju wirusa COVID-19 oraz dokonano przeglądu obowiązujących procedur oraz rozwiązań organizacyjnych związanych z wprowadzaniem w gminie Leśna rządowych rekomendacji i decyzji.

Drugie posiedzenie odbyło się 16.03.2020r. na którym omówiono m. in. zasady udzielania skoordynowanej pomocy, dla osób przebywających w kwarantannie i dla osób starszych (dostarczanie produktów żywnościowych). Kolejne 3 spotkania Zespołu odbyły się w gronie osób decyzyjnych (względy bezpieczeństwa), na których podjęto decyzje o zakupie masek i rękawic ochronnych, płynów do dezynfekcji rąk i odkażania powierzchni oraz ich dystrybucji. Zamówiono dozowniki i ozonatory. Cześć Zespołu uczestniczyła w 3 wideokonferencjach z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w Lubaniu w dniach 30.03.2020, 6.04.2020r.08.04.2020r. oraz w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Lubaniu w dniu 9.03.2020r.

Ad.2. Ogólna liczba mieszkańców gminy Leśna przebywający w kwarantannie wynosi 203 osoby, w tym pod nadzorem PSSE 115 i kwarantannie rządowej 88, (dane na dzień 08.04.2020r.) . Osoby przebywające w kwarantannie w zdecydowanej większości stosują się i przestrzegają zalecenia przebywania w miejscu zamieszkania. Sporadyczne przypadki braku osób w miejscu zamieszkania wyjaśnia KP w Leśnej. Dopiero po wykonaniu niezbędnych czynności w tym zakresie sporządzane będą wnioski o ukaranie osób objętych kwarantanną, a niestosujących się do jej zasad. Ponadto Policjanci w ramach swoich działań, opanowania rozprzestrzeniania się koronawirusa wykonują intensywne kontrole w różnych miejscach przestrzeni publicznej naszej gminy. Do tej pory ukarano 40 osób, w tym 2-3 kwietnia 2020r. wystawiono w Leśnej 16 mandatów, w tym 14 za nieuzasadnione przebywanie w przestrzeni publicznej i 2 za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym.

Ad.3 i Ad. 4. Przepływ informacji pomiędzy Zarządcami wspólnot mieszkaniowych odbywa się telefonicznie i elektronicznie na zasadzie wydawanych rekomendacji. Wysłano zalecenia dot. dezynfekcji klatek schodowych.

Ad. 5 MOPS i jednostki OSP aktualnie wyposażone są w minimalne ilości środków ochrony osobistej takich jak maski ochronne, rękawice latexowe oraz płyny odkażające. W doposażanie wszystkich jednostek OSP włączyła się KP PSP w Lubaniu, która rozpoczęła przekazywanie masek ochronnych, rękawic jak również planuje przekazanie kombinezonów, (po ich otrzymaniu), w pierwszej kolejności dla jednostek KSRG . Gmina również oczekuje na realizację złożonych zamówień w celu uzupełnienia wyposażenia ochronnego strażaków.

Gmina nie odbiera śmieci skażonych. OSP oraz MGOPS nie mają kontaktu z takimi śmieciami. Zgodnie z wytycznymi Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań na wywoływaną przez niego chorobę COVID-19 (w czasie trwania pandemii/epidemii) śmieci z naszego terenu od osób zakażonych odbierane są przez ZGiUK


Ad. 6 Gmina pozyskała 60 tys. złotych na zakup komputerów dla szkół w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa – zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez szkoły.

Ad. 7 W budynkach użyteczności publicznej (MOPS, Urząd Miejski w Leśnej ul. Rynek i ul. Orzeszkowej znajdują się środki do dezynfekcji rąk, które udostępniane są dla interesantów.

Ad. 8. W razie awarii wodociągów Burmistrz Leśnej zabezpieczył wodę w pojemnikach 5 l. w ilości 550 szt., zmagazynowanych w Urzędzie Miejskim w Leśnej, remizie OSP Złotniki Lubańskie i remizie OSP Pobiedna. Za jej dostarczanie odpowiedzialny jest operator sieci – Referat Gospodarki Komunalnej. Gmina posiada również 2 mobilne beczki wodne 500 l., które utrzymywane są w gotowości do użycia.

Do wiadomości:

1. Radna Rady Miejskiej w Leśnej
Anna Hałas


BURMISTRZ
Szymon Surmacz